104 ISSN 1677-7069 3 Nº 130, segunda-feira, 9 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070900104

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2018

LICITAÇÃO 223-2018
Objeto:Aquisição de material de consumo (camisa) e prestação de
serviço (confecção de folders) para desenvolvimento das ações
estratégicas do PETI - Programa de Erradicação do Trabalho Infantil,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social.Data: 20/07/2018 às 08h30. Informações no Dptº. de Licitação
e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00
às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Feira de Santana, 5 de julho de 2018.
DIEGO DE OLIVEIRA SILVA AZEVEDO

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

Fica Adiada, Com Alterações No Edital A Licitação Nº 041-
2018 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021-2018 PARA O DIA -
20/07/2018 HORÁRIO: 09:00 hs OBJETO: : Aquisição de Oxigênio
para atender às necessidades da Policlínica, UPA, SAMU, ATENÇÃO
BÁSICA e SMS. O Edital encontra-se disponível no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 09h às 12h e de
14h ás 17h. Telefax: 3612.4557/ 3625.6053/ 3612.6610.

Feira de Santana-BA, 6 de Julho de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41-18PP-PMG

O Pregoeiro Suplente da PM de GUANAMBI- BA
designado através do Decreto Nº 331, de 11 de Abril de 2018, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 041-18PP-PMG em 24/07/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para confecção de tapetes de capacho
personalizado e toldos, incluso instalação. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min as 12h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.
06/07/2018.

RANGEL FONSECA DE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3TP/2018

Repetição

A C.P.L. torna público, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, o Processo Licitatório de Tomada de Preço nº 3TP/2018,
para a contratação de empresa especializada para execução da obra de
implantação de melhorias sanitários domiciliares na zona rural do
município de Ipupiara - Ba, conforme Projeto Executivo, sendo a
abertura ocorrerá às 08:30 horas, do dia 24 de julho de 2018, os
interessados poderão obter o Edital junto a CPL, na sede da
Prefeitura, situado à Praça Santos Dumont, 101, centro, Ipupiara -
BA, ou solicitar informações no tel: (77)3646-1067 e no email:
licitacao.ipupiara@gmail.com.

IARA NOVAIS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 03/2018 DE PRAZO DO
CONTRATO DE N.º 407/2015
CONTRATO nº 407/2015
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Serviços obras e engenharia para serviços referente à
reprogramação do Contrato nº 0301508-95/MCIDADES/CEF, que
trata de Urbanização, Regularização e Integração de
Assentamentos Precários FNHIS Poligonal Irma Dulce, RM,
Açude Novo, na sede do município.
CONTRATADA: HENMATEL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
LTDA-ME CNPJ/MF: nº 00.371.190/0001-53
PRAZO ACRESCIDO: de 01 de julho até 31 de dezembro de
2018
ORIGEM: Concorrência Pública nº 351/2015.
DATA: 29 de junho de 2018.
RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 05/2018 DE PRAZO DO
CONTRATO DE N.º FME432/2014

CONTRATO nº FME432/2014
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação
OBJETO: Serviços de infraestrutura e construção de 02 Quadras
cobertas com vestiários a serem implantadas nas Escolas João
Almeida Mascarenhas e Tancredo Neves, na sede do Município, de
acordo com o Termo de Compromisso PAC206317/2013.
CONTRATADA: OLIVEIRA SILVA CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ/MF: nº 01.141.056/0001-29
PRAZO ACRESCIDO: de 30 de junho até 31 de dezembro de
2018
ORIGEM: Tomada de Preços nº 363/2014.
DATA: 29 de junho de 2018.
NOGMA ELIOENIA ALVES DE ANDRADE BRITTO-Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

EXTRATO DE CONTRATO

REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 011/2017 - CT 048/2018 - CONTRATANTE
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM - CONTRATADA -
PATAMAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME

CNPJ: 04.315.219/0001-30; OBJETO: Execução de obras e serviços
de engenharia destinada a construção de modulo sanitário com fossa
séptica, filtro anaeróbico e sumidouro, conforme CONVÊNIO
FUNASA; VALOR: R$ 259.395,31; VIGÊNCIA: 09/03/2018 A
05/09/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Pública nº 003/2018 - Contrato nº 118/2018 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: TERCONP TRANSPORTE CONTRUÇÕES
PROJETOS E SERVIÇOS ME; CNPJ: 23.643.827/0001-19; Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR
DE 12 SALAS NA SEDE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO
PROGRAMA DE REESTRUTURAÇÃO DA REDE FÍSICA DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROGRAMA NACIONAL DE
REESTRUTURAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA
A REDE ESCOLAR PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PAR).
Valor: valor global - R$ 3.916.118,57 (três milhões, novecentos e
dezesseis mil, cento e dezoito reais e cinquenta e sete centavos).

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Concorrência
Pública nº 003/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE ESCOLAR DE 12 SALAS NA SEDE DO
MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO PROGRAMA DE
REESTRUTURAÇÃO DA REDE FÍSICA DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURAÇÃO E
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A REDE ESCOLAR
PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PAR). Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do
certame a empresa: TERCONP TRANSPORTE CONTRUÇÕES
PROJETOS E SERVIÇOS ME; CNPJ: 23.643.827/0001-19, como
vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 3.916.118,57
(três milhões, novecentos e dezesseis mil, cento e dezoito reais e
cinquenta e sete centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 5 de julho de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

A Comissão Permanente de Licitação torna público o
resultado do julgamento referente à Licitação: Modalidade:
Concorrência Pública nº 003/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR DE 12 SALAS
NA SEDE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO PROGRAMA DE
REESTRUTURAÇÃO DA REDE FÍSICA DA EDUCAÇÃO
BÁSICA, PROGRAMA NACIONAL DE REESTRUTURAÇÃO E
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A REDE ESCOLAR
PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PAR). Após a análise
documental e o julgamento da proposta, declara vencedora do
certame a empresa: TERCONP TRANSPORTE CONTRUÇÕES
PROJETOS E SERVIÇOS ME; CNPJ: 23.643.827/0001-19;
PROPOSTA FINAL: R$ 3.916.118,57 (três milhões, novecentos e
dezesseis mil, cento e dezoito reais e cinquenta e sete
centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 19 de junho de 2018.
CRITIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 27/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada do ramo para
locação de veículos visando atender o transporte escolar. Tipo: Menor
Preço Global, Data: 19/07/2018 às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às 12:00h. Outros
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73)3295-
2591e e-mail: licitacao@itanhem.ba.gov.br.

Itanhém - BA, 5 de julho de 2018
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 28/2018

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para aquisição de
Medicamentos e penso, destinados à secretaria de Municipal de Saúde
deste Município. Tipo: Menor Preço Global, Data: 18/07/2018 às
09:00h. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itanhém. Retirada de
edital, das 08:00 às 12:00h. Outros esclarecimentos poderão ser
obtidos através do telefone (73) 3295-2591-e-
m a i l : l i c i t a c a o @ i t a n h e m . b a . g o v. b r.

Itanhém - BA, 5 de julho de 2018
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 031/2018

Processo Administrativo 058/2018GAB
LEI 10.520/2002

KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA, pregoeiro do Município
de Itarantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante
Decreto Municipal nº 05/2018, por determinação do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia
e hora determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública
por pregão presencial, para os fins de futuras aquisições de
combustível tipo Óleo S10 destinados a manutenção dos veículos e
máquinas pesadas do Município, o qual se processará nos termos da
Lei Federal nº 10.520/2002, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, no que couber, e do Edital completo que se encontrará à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de
Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro presidente Médici,
Itarantim, Bahia. O edital deverá ser retirado, perante o Pregoeiro,
membros da equipe de apoio, e membros da Comissão Permanente de
Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta feira.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do telefone: (73)
32662175. TIPO: Menor preço por lote. Execução: Indireta por preço
unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS: Recebimento das propostas de
preço e documentação relativa à habilitação das licitantes e seus
julgamentos: 20 de Julho de 2018, às 8:00 horas, Local da audiência
pública de abertura dos envelopes e realização do Pregão: Sala de
licitações na Prefeitura Municipal de Itarantim, Bahia, localizada na
Praça João Alves Feitosa, 272, bairro Presidente Médici.

Itarantim-BA, 5 de Julho de 2018.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO 101-2018 veiculado no
DOU na Seção 3 em 04/07/2018 na página 223,

Onde se lê: CONTRATANTE: A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITATIM. NOME DAS PARTES QUE ASSINAM:
CONTRATANTE: GILMAR PEREIRA NOGUEIRA - Prefeito
Municipal;

Leia-se: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. NOME DAS PARTES QUE ASSINAM: CONTRATANTE:
GERALDO PEREIRA NOGUEIRA FILHO - Secretário Municipal
de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A COPEL realizará o Pregão Presencial nº. 037/2018.
Objeto: contratação de empresa do Ramo, para o fornecimento de
materiais elétricos. Dia: 19/07/2018, às 08:30 h na sala de reuniões
da Prefeitura de Jaguaquara-BA, sito à Praça J. J. Seabra, nº 172,
Centro, CEP: 45345-000. O Edital encontra-se publicado na
integra no site: www.jaguaquara.ba.gov.br. Informações: Tel. (73)
3534-9550, por e-mail: licita_jaguaquara@hotmail.com.
Jaguaquara-BA, 09/07/2018.

MÁRCIO HERBET ROCHA PINHEIRO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-09T08:41:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial